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Zdaniem ekspertów Gmina Poraj jedną z najlepszych
gmin do życia

Wczoraj pisaliśmy o wysokiej pozycji Gminy Poraj w rankingu dotyczącym rozwoju gmin, dziś napłynęły wyniki
kolejnego rankingu. W czwartek (4 listopada) Serwis Samorządowy PAP po raz pierwszy opublikował ranking "Gmina
dobra do życia". Honorowy patronat nad Rankingiem objął Prezes Rady Ministrów i ogólnopolskie organizacje
samorządowe. Na podstawie 48 wskaźników autorzy specjalnego raportu ocenili jakość życia w polskich gminach.
Gmina Poraj znalazła się na 710 miejscu w kraju, na 2477 gmin. Jest to najwyższa pozycja wśród gmin powiatu
myszkowskiego i jedna z najwyższych w regionie częstochowskim.

Autorem Raportu jest prof. dr. hab. Przemysław Śleszyński z Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania
PAN. Został opracowany we współpracy z licznymi ekspertami oraz instytucjami. „Wpływ na wysoką pozycją naszej
gminy miały, zdaniem ekspertów, m.in.: wydatki inwestycyjne, atrakcyjność migracyjno-osadnicza, jakość oświaty,
dostęp do opieki zdrowotnej, dostępność do rekreacji i wiele innych wskaźników. Ich wysoka ocena przełożyła się na
wysoką pozycję Gminy Poraj w rankingu. Odczuwam satysfakcję i zadowolenie z wyników raportu. To przede
wszystkim efekt pracy na rzecz rozwoju gminy samorządu, obecnej i poprzednich kadencji oraz mieszkańców naszej
gminy” – podkreśla Katarzyna Kaźmierczak, wójt Gminy Poraj.

Najlepiej w Polsce żyje się w stolicy i jej okolicach. Gdyż w rankingu aż 10 spośród pierwszych 20 gmin w rankingu
Polskiej Agencji Prasowej „Gmina Dobra do Życia” pochodzi z tego regionu.

W czwartek (4 listopada) podczas uroczystej gali Serwis Samorządowy PAP ogłosił wyniki rankingu.

Zestawienie obejmujące wszystkie 2477 polskich gmin oparto na 48 wskaźnikach składających się na sumaryczny
Wskaźnik Jakości Życia. Uwzględniono m.in. wydatki inwestycyjne gmin, ich atrakcyjność migracyjno-osadniczą,
jakość oświaty na ich terenie, ale także dostęp do opieki zdrowotnej, rekreacji czy zieleni. Autor rankingu przyjrzał się
ponadto obciążeniu demograficznemu w samorządach, infrastrukturze kulturalnej i dostępowi do Internetu. Do
stworzenia rankingu posłużyły również mniej oczywiste wskaźniki, takie jak usłonecznienie czy klimatyczny bilans
wodny. Wyniki Rankingu zostały ogłoszone w pięciu kategoriach: miasta na prawach powiatu, strefy podmiejskie
miast na prawach powiatu, gminy z siedzibą powiatu, gminy miejskie i gminy miejsko-wiejskie z miastem powyżej 5
tys. mieszkańców, gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z miastem poniżej 5 tys. mieszkańców.

W łącznym rankingu, w ujęciu ogólnopolskim Gmina Poraj znalazła się na 710 pozycji, a dla porównania pozostałe
gminy powiatu myszkowskiego znalazły się na: Myszków – 1947 miejscu, Niegowa na 1191, Koziegłowy na 932
miejscu, a Żarki na 1198 miejscu.

Wśród miast na prawach powiatu najwyższą jakością życia mieszkańców mogą pochwalić się Warszawa, Wrocław,
Poznań, Rzeszów i Kraków.

Honorowy patronat nad Rankingiem objął Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki, a także Związek Miast Polskich,
Związek Gmin Wiejskich RP, Unia Miasteczek Polskich oraz Unia Metropolii Polskich.


